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Interne Ansprechpersonen bei Kinderschutzthemen im Bereich 
IFF/IH 
 

Bereichsleitung Interdisziplinäre Frühförderstelle / Integrative Hilfen 
Leitung/Koordination Bezirk Süd & GTS 
Geertje Schreiber 
Tel.: 0421 34 03 203 
Mobil: 0157 87 01 3053 
Geertje.Schreiber@drk-bremen.de 
 
Leitung/Koordination Bezirk Nord & Ost 
Karolin Bernard 
Tel.: 0421 34 03 204 
Mobil: 0176 190 905 10 
karolin.bernard@drk-bremen.de 
 
Leitung/Koordination Bezirk Mitte/Ost 
Bettina Schüßler 
Tel.: 0421 34 03 161 
Mobil: 0172 19 09 047 
Bettina.Schuessler@drk-bremen.de  
 
Leitung/Koordination Bezirk Mitte/West & GTS 
Lisa Witt 
Tel.: 0421 34 03 205 
Mobil: 0172 19 09 03 5 
Lisa-Katharina.Witt@drk-bremen.de  
 
Leitung/Koordination Integrative Hilfen Hort 
Caroline Warfelmann 
Tel.: 0421 - 34 03 206 
Mobil: 0163 608 1636 
Caroline.Warfelmann@drk-bremen.de  
 
Adresse: 
DRK Kreisverband Bremen e.V. 
Löwenhof 1, 28217 Bremen 
 

Kinderschutzbeauftragte des DRK-Kreisverband Bremen e.V. 
 
Kinderschutzbeauftragte 
Britta Steffens 
Löwenhof 1 
28217 Bremen 
Tel.: 0421 – 98 88 25 23 
Britta.Steffens@drk-bremen.de 
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Beratungsstelle bei Kinderschutzthemen 

Der Kinderschutzbund Landesverband Bremen 
Schlachte 32 
28195 Bremen 
Tel.: 0421 240 112 10 
info@dksb-bremen.de 
www.dksb-bremen.de  
 
Mädchenhaus e.V. 
Rembertistr. 32 
28203 Bremen 
Tel.: 0421 3365444 
info@maedchenhaus-bremen.de  
https://www.maedchenhaus-bremen.de/ 
 
Schattenriss e.V.  
Fachberatungsstelle gegen sexualisierte Gewalt an Mädchen* 
Waltjenstraße 140 
28237 Bremen 
Tel.: 0421 67188 
schattenrissbrem@compuserve.de   
https://www.schattenriss.de/ 
 
Bremer Jungenbüro e.V. 
Schüsselkorb 17/18 
28195 Bremen 
Tel.:0421 59865160 
info@bremer-jungenbuero.de  
https://www.bremer-jungenbuero.de/ 
 
Amt für Soziale Dienste Bremen Kinder- und Jugendnotdienst 
Tel.: 0421 6991133 
kinderundjugendnotdienst@afsd.bremen.de 
 
 
Weitere Beratungsangebote siehe Anhang DRK Rahmenschutzkonzept! 
 
 

Beschwerdestelle bei Kinderschutzthemen 

BeBeE - Ombudsstelle für die Kinder- und Jugendhilfe im Land Bremen 
Tania Helberg, Katharina Stegemann, Franziska Suckut 
Rembertistr. 32 
28203 Bremen 
Tel.: 0421 526321 0 
info@bebee-bremen.de 
www.bebee-bremen.de  
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